
 

1 

Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35 

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)               Data (vedi segnatura) 
 

        All’Albo web dell’Istituto 

                                                                                            Agli Atti     

                                                            Dott.ssa Ciarapica Alessia 

 

Oggetto:      Determina a contrarre per l’affidamento ad esperto esterno per  il progetto   

                     “DARE CORPO ALLE EMOZIONI”  a.s. 2021/2022     
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il bando prot. n. 756 VI.10 del 20/01/2022 per il reclutamento di un esperto 

esterno per il progetto “Dare Corpo alle Emozioni” a.s. 2021/2022; 
 

ACCERTATO che è stata indetta gara con procedura aperta con bando pubblicato nel sito 
della scuola dal 20/01/2022; 
 

VISTO che entro il termine stabilito  sono pervenute sei  offerte economiche ; 

 
RITENUTO di dover procedere al relativo affidamento secondo i criteri e le modalità 

contenute nel Bando di cui sopra; 
 

VISTO  il verbale di apertura delle buste del 15/02/2022 in cui si riepilogano i punteggi 
conseguiti dai candidati; 
 

CONSIDERATO  che la Dott.ssa Claudia Giordani, risultata vincitrice del bando ha comunicato la 
sua rinuncia, per sopraggiunta impossibilità, in data 03/03/2022 ns. prot. n. 
2216 VI.2; 

VISTO  il nuovo regolamento di contabilità scolastica n.129 del 28/08/2018; 
 

VISTA   la legge n. 136/2010, “piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO       l’art. 7. comma 6 e seguenti del D. Lgs. N. 165/2001; 
 

VISTA     la Circ. n. 2/2008 Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 

VISTO il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture D.Lgs. 50/2016; 
 

VISTO   il Regolamento recante la disciplina per il conferimento per il conferimento di 
incarichi di collaborazione ad esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto del 
27/02/2019; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 14/02/2022, di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
 

 

DETERMINA 

 
 di affidare l’incarico di esperto esterno per la realizzazione del progetto “Dare Corpo alle Emozioni” alla 

Dott.ssa Ciarapica Alessia, in seconda posizione nella graduatoria stilata dalla Commissione di 

valutazione,  per n. 48 ore totali per un importo pari a  € 1.680,00 (milleseicentoottanta/00) 
omnicomprensivo, presso le scuole primarie dell’IC Vincenzo Tortoreto; 

 
 di imputare la spesa del corso nella scheda finanziaria A.1.5 – Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 

73/2021 del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

 

 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002290 - 04/03/2022 - V

II.8 - U

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it


 2 

 ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della l.241 del 7 agosto 1990, viene individuato 

responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa Arianna Simonetti. 
 

         

 

             

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Arianna Simonetti 
(Firma autografa omessa da indicazione  

a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, c.2 del D.lgs. n.39/93) 

 
 
 
 
 
 
 

 

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002290 - 04/03/2022 - V

II.8 - U


